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WIAD6M6ŚGI URZĘDOWE
G. K. GALICYJSKIEGO TOWARZYSTWA GOSPODARSKIEGO.

Z KOMITETU.
B) Ze spraw bieżących.

— Komitet odniósł się do Dyrekcji kolei państwowej 
w Stanisławowie o założenie rampy ładunkowej dla niero
gacizny na stacji kolejowej w Husiatynie.

•— Komitet odniósł się do Rady Oddziału w Jaro
sławiu o wydanie uzasadnionej opinii, czy urządzenie lo
kalnej sieci telefonicznej w Kańczudze z połączeniem mię- 
dzymiastowem do Przeworska, który, jak wiadomo, takie 
połączenie już posiada, przyczyni się do ożywienia sto
sunków rolniczych i gospodarstwa krajowego.

— Komitet przesłał do austrjackiego Centralnego 
biura dla ochrony interesów rolniczych w Wiedniu wykaz 
cen materjału rzeźnego tak żywej wagi, jak i mięsa, ze
branych w 30-tu miejscowościach w obrębie działalności 
Towarzystwa położonych.

— Komitet delegował inspektora sadownictwa Wła
dysława L i c h a ń s k i e g o do ks. H. Pohoreckiego 
w Bródkach, celem zbadania warunków miejscowych dla 
ewentualnego założenia tamże sadu wzorowego.

Z ODDZIAŁÓW.
— Walne zebranie członków Oddziału Tarnopolskiego 

odbędzie się 4. listopada b. r. o godzinie 10-tej przed po
łudniem w sali Rady pow. w Tarnopolu. Na porządku 
dziennym znajdują się dwa referaty, a mianowicie, in
spektora p. Wojciecha Chłopińskiego. „Z dziedziny 
uprawy i przeróbki konopi1' i p. Leona Podlewskiego: 
„Z doświadczeń nad hodowlą importowanego bydła holen
derskiego11.

Wiadomość z walnego zgromadzenia członków Oddzia
łu Tłumackiego, które się odbbyło dnia 20. paźdz. b. r. 
w Tłumaczu.

Przewodniczący Stanisław Bohdanowicz, zagaja
jąc obrady zdaje szczegóołwe sprawozdanie z czynności 
Oddziału za czas od ostatniego Zgromadzenia oraz obrotu 
funduszami, przedstawia zgromadzeniu rządowego komi
sarza w osobie c. k. Starosty p. Edmunda Stanisławskie
go, poświęca gorące wspomnienie zmarłym członkom a 
w szczególności śp. Maurycemu Doschotowi, który przez 
lat kilka, będąc wiceprezesem Oddziału Tłumackiego po
łożył zasługi dla hodowli bydła włościańskiego,

Podaje zarazem do wiadomości zgromadzeniu o sta
raniach Rady powiatowej, urzędu miejskiego i Oddziału 
Tow. gosp. w Tłumaczu, celem założenia sadu okazowego 
w Tłumaczu, wspomina o mającej się odbyć wystawie 
bydła podczas obrad Rady Kółek rolniczych w Stanisła
wowie w lipcu 1910. staraniem Oddziałów w Stanisła
wowie, Nadwornie i Tłumaczu, zachęcając gorąco włościan 
do obesłania tejże.. Inicjatorem tej wystawy jest były 
Prezes Tow. gosp. Wp. Stanisław Brykczyński, Po przyjęciu 
sprawozdania do wiadomości załatwiono porządek dzien

ny, omówiono szczegółowo sprawy hodowlane oraz zapi
sano dla włościan 716 drzewek owocowych za pośre
dnictwem Komitetu.

Z powodu nowych wyborów do Rady Oddziału wy
brano na wniosek p. Jana Jakubowicza Prezesa Rady 
pow. Przewodniczącym Oddziału po raz4-ty Wp. Stani
sława Bohdanowicza, zastępcą dra Ludwika Wiśniewskie
go, a do Rady Oddziału powołano pp. Alfreda Doscho- 
ta, Maurycego hr. Mycielskiego, Zdzisława Ładomirskiego, 
Jana Jakubowicza, Henryka Klimkiewicza, Adolfa Głąbę, 
Mikołaja Koropeckiego, Eliasza Kamińskiego i Rudolfa 
Zagórskiego na nowe 3-ch lecie. Przewodniczący podzię
kował za łaskawy dowód zaufania, przyrzekając i nadal 
zajmywać się sprawami Oddziału.

Do. Towarzystwa przystąpiło wielu nowych człon
ków przeważnie włościan, którzy zrozumieli już własny 
interes należenia do Oddziału.

Rozdano zarazem drób zarodowy i króliki między 
członków filii chowu drobiu w Tłumaczu a na tem miej
scu Oddział składa JW. Panu Rektorowi Szpilmanowi ser
deczne podziękowanie za ułatwienie w otrzymaniu drobiu.

W końcu przy ostatnim punkcie porządku dziennego 
uproszony WPan Dr. August Rodakiewicz wygłosił refe
rat o traktatach handlowych z Rumunią w sposób nader 
zajmujący a uchwalone 2. rezolucje przesłano Komitetowi 
do wiadomości.

Rezolucje te opiewają :
1) Walne zebranie członków Oddziału Tłumackiego 

wyraża przeświadczenie, że Koło Polskie stać będzie zawsze 
na straży żywotnych interesów rolnictwa naszego i nie 
omieszka zabezpieczyć mu koniecznych warunków po
myślnego rozwoju.

2) Walne zgromadzenie Tłumackiego Oddziału c. k. 
galic. Tow. Gosp. wyraża nadzieję, że rząd centralny 
przy zawarciu traktatów handlowych z Rumunią nieko
rzystne dla hodowli naszego bydła wprowadzenie bitego 
bydła złagodzi przez ułatwienie ochronnych rezultatów 
obrony rolnictwa.

OGŁOSZENIA WŁADZ.
L. Tow. 4584/09.

C. i k. Urząd marynarki w Pola ogłasza zapotrzebo
wanie 50.000 kg grochu, 20.000 kg fasoli, 9.000 kg cebuli 
i 120.000 kg kartofli. Oferty wnosić należy do końca li
stopada b. r. do pomienionego urzędu w Pola, który udzie
la bliższych szczegółów na żądanie oferentów.

Obwieszczenia
c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 12. października 
i z 22. paźdz. 1909 L. XVII. ^-/2 i L. XVII. ^-/5 

względem wprowadzania mięsa i towarów mięsnych do 
Szwajcarji znajdują się do dyspozycji interesowanych 
w biurze Komitetu c. k. galic. Towarzystwa gospodar
skiego (K. Ludwika 3).



174 WIADOMOŚCI URZĘDOWE

L. 7855. C. i k. Intendantura 11. Korpusu.Awizo.
W celu pokrycia zapotrzebowania magazynów pro

wiantowych (filialnych) zakupi się sposobem kupieckim:

Dla magazynów 
prowiantowych 

(filialnych)

żyto owies
Uwaga

cetnarów metryoz.

Lwów 4.800 11.500
Odstawa fix do 
końca grudnia 

1909. w mniej wie- 
cej równych mie
sięcznych ratach.

Kamionka str. 200 1.800
Mosty wielkie 400 1.600
Tarnopol 1.200 800
Zborów 2.000
Złoczów 600 5.300
Żółkiew 400 3.400
Czerniowce 900 1.200
Nowa żuczka 1.200
Stanisławów 500 4.700
Kołomyja 700 1.800

1. Ostemplowane zapodania mają dnia 8. listopada 
1909 najpóźniej do godziny 10. przed południem do Inten- 
dantury 11. Korpusu we Lwowie wpłynąć i nie mogą za
wierać krótszego impegno, aniżeli ośmiodniowego, mogą 
jednakowoż na pojedyncze części dostaw opiewać.

Blankiety do ofert otrzymać można w magazynach 
prowiantowych (filialnych) po 4 halerzy za egzemplarz.

Jeżeli kilku przedsiębiorców wspólnie oferują, to ma
ją w ofercie wyraźnie podać:

a) że za dokładne wypełnienie warunków dostawy 
solidarnie ręczą,

b) kto w ich imieniu jest upoważniony ze zarządem 
wojskowym co do dostawy traktować.

Taką wspólną ofertę podpisują wszyscy przedsię
biorcy wyraźnie imieniem i nazwiskiem: z zapodaniem 
zatrudnienia i miejsca zamieszkania.

Producentom, będzie przy zresztą równych zapoda- 
niach względem jakości i ceny, przed innym konkuren
tem pierwszeństwo przyznane.

2. Intendantura korpuśna roztrzyga o wszystkich 
ofertach samodzielnie i zastrzega sobie prawo także po
jedyncze części rozpisanych ilości zakupić.

3. Ceny należy podać w cetnarach metrycznych 
na każdą stację z osobna.

4. Przedsiębiorcy, nieznani lut ndanturze, mają przed
łożyć świadectwo solidności i możności dostawy od Izby 
handlowej i przemysłowej, względnie odnośnego c. k. sta
rostwa.

5. Nabywca dostawy ma złożyć 10 procentową kau
cję najpóźniej przy podpisaniu umowy (Verkaufbrief).

6. Umowy, zawarte ze zarządem wojskowym, nie 
mogą być na inne osoby przeniesione.

7. Odstawa ma się odbyć franko depot magazynów 
prowiantowych (filialnych) w stałych ratach miesię
cznych.

Gdyby wyjątkowo nie odbyła się dostawa ab depot 
żywności, ma sprzedający za powstające koszta transpor
tu wynagrodzenie w wysokości 0- 25"/,- zapłacić.

8. Wypożyczenie worków rządowych producentom 
bezpłatnie, najdłużej na przeciąg 10 dni handlarzom tylko 
wtenczas, jeżeli się do odstawy w regulowanych workach 
zobowiązą, może być przyznane.

9. Wszystkim dostawcom przysługuje prawo wojsko
wej taryfy czyli zwrotu przedpłaty.

10. Ziarna muszą odpowiadać jakości przepisanej dla 
zaprowiantowania c, i k. wojska (magazinsmassige Qua- 
litat).

11. Normalne tylko produkty krajowe (galicyjskie) 
mogą być dostawiane. Sprzedający ma w swojej ofercie 
pochodzenie oferowanego zboża podać. Dostawcy mają 
obowiązek za wezwaniem magazynów prowiantowych 

krajową proweniecję produktów, poświadczeniami wy
kazać.

12. Co do rozstrzygnięcia Intendantury korpuśnej o 
przyjęciu ofert zrzekają się oferenci zachowania terminów 
oznaczonych w § 862 u. c. i w artykułach 318 i 319 
austr. u. h.

13. Intendantura korpuśna zastrzega sobie prawo co 
do ceny i warunków pertraktacje przeprowadzić, przy- 
czem jednakowoż gwarancja za pierwotnie wniesioną ofer
tę nie ustaje.

14. Bliższe warunki zawierają zeszyty zwyczajów 
kupieckich, de dato Lwów 5. sierpnia 1909-1. 4184, które 
bezpłatnie w magazynach prowiantowych (filialnych) 
otrzymać można.

Każdy z oferentów ma przy zapodaniu wyraźnie za
znaczyć, że zna całą treść zeszytu warunkowego i że 
warunkom tam zawartym poddaje się.

15. Zapłata nastąpi podług postanowień zeszytu wa
runkowego Art. X. odnośnych wojskowych magazynów 
prowiantowych przez c. k. krajową główną kasę we Lwo
wie jako płatnicze biuro wojskowe w drodze pocztowych 
kas oszczędności od 2. stycznia 1910.

Za przedtem odebrane towary, nie będą jednak 
sprzedającym żadne oprocentowane kwity dłużne, tylko 
za żądaniem pojedyncze potwierdzenia odbioru wysta
wione.

16. W celu doręczenia rozstrzygnięcia Intendantury 
korpuśnej ma każdy oferent w swoim zapodaniu zastęp
cę swego podać. Jeżeli tego nie uczyni, to uznaje wtedy 
zawiadomienie o przyjęciu jego oferty, zakomunikowane 
któremuś z domowników lub przybite na domie mieszkał 
nym, jako ważne i obowiązujące dla niego.

17. Obowiązującym jest tylko niemiecki tekst tego 
awiza.

Lwów, dnia 20. października 1909
Z c. i li. Intendantury 11. Korpusu.

KRONIKA.Stanisław Oroszeny Bohdanowicz, wybrany został 
ponownie Prezesem Oddziału Tłumackiego na walnem zgro
madzeniu członków dnia 20. października b. r.Magnificencja R. Dw. Dr. Józef Szpilman obchodził dnia 
23. b. m. 25-cio letni jubileusz pracy naukowej w Aka
demii weterynarji. Jubilat otrzymał ze wszystkich stron 
kraju i zagranicy szereg telegramów i listów z życzeniami.0 znaczeniu traktatu handlowego z Rumunią prze
mawiał na walnem zgromadzeniu członków Oddziału Tłu- 
mackiego d. 20. b. m. ref. dr. cam. August Rod a ki e- 
wicz. Zaznaczywszy na wstępie, że po świetnem prze
mówieniu w Sejmie byłego prezesa Towarzystwa gosp 
dra Włodzimierza Bolesty Kozłowskiego nie pozo- 
staje wiele nowego do powiedzenia, wytłumaczył znacze
nie traktatów handlowych.w ogóle i sposobu zawierania 
tychże. Ponieważ na podstawie ustawy z d. 30. marca 
b. r. niemożebnem jest wdrożenie rokowań co do zawar
cia traktatów handlowych ze Serbią, Czarnogórą, Bułgar 
jąiGreoją, uchwalenie nowego upoważnienia stało się ko
niecznością, lecz będzie obowiązkiem tak Komitetu Tow. 
gosp. jak wszystkich sfer rolniczych naszego kraju, by 
zawczasu i w sposób dowodny podać do wiadomości 
rządu, jakie żądania rolników w zawrzeć się mających 
traktatach handlowych bezwarunkowo uwzględnione być 
muszą. Przechodząc następnie do zawartego traktatu 
z Rumunią, wykazał, o ile i z jakiego powodu rolnictwo 
nasze doznać może uszczerbku, wskazując równocześnie 
na możność i sposób uchylenia złego. W dyskusji nad 
referatem wzięli udział przewodniczący Stanisław Bo 
h d a n o w i c z i Maurycy hr.Mycielski, poczem uchwa
lono jednomyślnie rezolucję referenta.

p W sprawie ubezpieczenia socjalnego obradowali de
legaci wszystkich izb handlowych i przemysłowych d. 18. 
października b. r. w Wiedniu pod przewodnictwem Pa- 
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wla Schellera. Rezolucje delegatów zwfacają się prze
ciwko przedłożeniu rządowemu, żądając: li aby granicą 
wieku na pobory renty na starość nie był rok 65 życia 
lecz 70; 2) aby zaniechać ubezpieczenia potomków ubez-. 
pieczonego ; 3) aby zniżyć dodatek państwowy z 90 na 
60 koron; 4) aby zniżyć granice dochodów z 2.400 koron 
na 1.200 koron, przy której dodatek państwowy ma od
padać, wskutek czego zmieni się podstawa ubezpieczenia 
samoistnych ; 5) zatrzymanie przymusowego ubezpiecze
nia samoistnych. Co do uchwały ostatniej, oświadczyła 
się mniejszość za dobrowolną popieraną jednak przez pań
stwo formą ubezpieczenia. Co do kwestji, czy ubezpie
czenie urzędników prywatnych ma być organicznie zwią
zane z ubezpieczeniem socjalnem, były zdania podzielone, 
zgodzono się jednak na wniosek izby handlowej reichen- 
bergskiej, aby złączenie takie wziąć pod rozwagę i wdro
żyć w tej mierze odpowiednie dochodzenia. Zgodzono się 
wreszcie na to, aby górnicy — jak dotychczas — ubez
pieczali się w kasach brackich.<?. Reforma taryf kolejowych skłoniła w ślad buda
peszteńskiej izby handlowej i przemysłowej przedsta
wicieli rolnictwa węgierskiego do stanowczego wystąpie
nia przeciwko niektórym postanowieniom tej reformy ze 
względu, że przynoszą uszczerbek interesom węgierskim 
i pozostają w sprzeczności z intencjami układu cłowo- 
handlowego, zawartego między obu połowami monarchii.

Dnia 19. października b. r. zabrał głos w tej sprawie 
węgierski Związek krajowego rolnictwa i oświadczył się 
przedewszystkiem przeciw nadmiernemu podniesieniu ta
ryf od zboża i mąki w relacjach odległych. Zwrócono 
w szczególności uwagę, że w relacji z Marchegg do Berna 
i poza Berno rozszerzono podstawę kilometrową aż do 
50-ciu kilometrów, nakładając w ten sposób w formie 
taryfy cło ogromne od dowozu zboża, i mąki do Węgier. 
Oświadczono się za stopniowem zniesieniem wszelkich 
relacyj na państwowych kolejach tak węgierskich jak au- 
strjackich na podstawie porozumienia się obu rządów. 
Zażądano przyznania młynom węgierskim prawa reeks- 
pedcji, o które się dotychczas bezskutecznie upominano 
i uchwalono odnieść się do rządu, aby zarząd węgierskich 
kolei państw, wyrównał taryfowo ową nadwyżkę austrja- 
cką, pokrywając niedobór stąd powstały na innej dro
dze. W końcowej rezolucji domagają się rolnicy od rządu 
retorzji, wzywając interesowane ministerstwa o wydanie 
odpowiednich zarządzeń, celem uchybienia szkód, grożą
cych rolnictwu i handlowi węgierskiemu na skutek refor
my taryf kolejowych w Austrji, mającej wejść w życie 
z dniem 1. stycznia 1910.

ę Kursy o assocjacji rolniczej odbędą się z początkiem 
roku przyszłego w Wiedniu staraniem powszechnego 
Związku stowarzyszeń rolniczych. Rozwój assocjacji rol
niczej opóźnia się tak w krajach koronnych na zacho
dzie, jak również i w naszym kraju z powodu niedostat
ku ludzi teoretycznie i praktycznie ukwalifikowanych do 
zakładania i prowadzenia stowarzyszeń rolniczych. Ce
sarstwo niemieckie posiada w Darmstadt osobną szkołę 
dla kandydatów na kierowników stowarzyszeń rolniczych. 
U nas dla braku podobnej instytucji powitać należy ze 
szczerem uznaniem inicjatywę powszechnego Związku 
austr. stowarzyszeń rolniczych, które się podjęło zorgani
zowania kursów o assocjacji. Kursy te trwać będą 3 
miesiące od stycznia do kwietnia r. 1910 w Wiedniu.

kandydaci wykazać się mają okońezonym rokiem 
18-tym i dotychczasową praktyką w dziedzinie assocjacji. 
Przyjęci być mogą atoli i tacy, którzy wprawdzie takiej 
praktyki dotychczas nie odbyli, posiadają jednak ogólne 
wykształcenie. Opłata za kurs 3-miesięczny wynosi 30 K, 
a kandydaci uzyskać mogą tanie utrzymanie. Podania 
wnosić należy pod adresem: Algemeiner Verband land- 
wirtschaftlieher Gennosenschaften in Oestcrreich, Wien, I. 
Sćhauflergasse 6. Nie ulega wątpliwości, że Wys. c. k. Mi
nisterstwo roln. przyzna kandydatom ubogim odpowiednie 
zasiłki na odbycie, tego kursu.

Plan nauki obejmuje część ogólną i część szczegó
łową. W program części ogólnej wchodzą: 1) Historja 
i organizacja assocjacji rolniczej, 2) ustawy dotyczące or

ganizacji rolniczej, 3) prowadzenie rachunkowości stowa
rzyszeń rolniczych, 4) nauka o towarach, 5) znajomość 
kredytu i obrotu pieniężnego, 6) korespondencja, 7) tary
fy i cła. W programie szczegółowym zaś: 1) Zakładanie
1 prowadzenie spółek oszczędności i pożyczek, 2) spólko- 
we sprowadzanie i zbyt towarów, 3) prowadzenie kon
troli. Z nauką teoretyczną złączone będą, w (uzupełnieniu 
praktyczne ćwiczenia i rozprawy seminaryjne i zwiedza
nie wzorowych stowarzyszeń rolniczych. Powszechny 
Związek austr. stowarzyszeń rolniczych oświadczył goto
wość wyjednania kandydatom, którzy kurs z dobrym po
stępem ukończą, odpowiednich posad.

q. Obrót czekowy pocztowej Kasy oszczędności roz
szerzonym został na Węgrzech także na cesarstwo nie
mieckie i wchodzi w życie z dniem 1. listopada b. r. 
Węgierskie ministerstwo handlu podjęło w tej mierze za
biegi w Berlinie,, które obecnie pomyślnym skutkiem u- 
wieńczone zostały z wielkim pożytkiem obrotu handlo
wego.

ę Reforma budapeszteńskiej giełdy zbożowej przyjdzie 
prawdopodobnie wreszcie do skutku. Jeżeli kiedy, to obe
cnie uwydatniła się jaskrawo skrajna tendencja handlu 
terminowego, potrzeba bowiem tylko porównać ceny psze
nicy i żyta notowane w Budapeszcie z notowanemi ró
wnocześnie w Pradze. Rząd austrjacki odniósł się wła
śnie do rządu węgierskiego w sprawie reformy tamtejszej 
giełdy zbożowej i usunięcia handlu terminowego. Węgier
skie ministerstwo handlu, przygotowane zresztą na to 
wezwanie zastrzeżone w ugodzie węgierskiej, przedłożyło 
natychmiast projekt do ustawy, w którym zamierza ogra
niczyć handel terminowy na zawodowych giełdziaży. Po 
zbadaniu projektu przez interesowane ministerstwa 
a w szczególności ministerstwa sprawiedliwości i rolnictwa 
zajmie się Sejm węgierski jeszcze w sesji bieżącej tą 
sprawą.Kwestjonarz w sprawie jaj wylęgowych rozesłało Kraj. 
Tow. chowu drobiu we Lwowie do wszystkich członków, 
którzy w tym roku otrzymali od tegoż Tow. jaja wylę
gowe bezpłatnie. Nadesłanie krótkich a dokładnych od
powiedzi leży w interesie podniesienia hodowli. Pytania te 
są następujące: 1) Jakie i ile jaj otrzymał? 2) W jakiem 
nadeszły opakowaniu (rodzaj opakowania), z jak daleka 
(skąd), i w jakim stanie, czy nie było rozbitych lub 
uszkodzonych w inny sposób. 3) W jakim czasie po na
dejściu zostały jaja nasadzone pod kwokę? 4) Czy z jaja
mi nadanemi przez Tow. nasadzono równocześnie i in
ne i jaki z tych jaj uzyskano przychówek? 5) Rodzaj na 
siadki (kokosz, indyczka)? 6) Ilość jaj wylężonych, ilość 
piskląt odchowanych i ilość sztuk podłych? 7) Czy mło
dzież wylężona z jaj nadanych miała wszystkie cechy 
swojej rasy, ewentualnie wiele było wśród niej sztuk 
odmiennych? 8) Czy WPanuważa rozpowszechnianie dro
biu rasowego za pomocą rozdawania jaj wylęgowych za 
praktyczne i odpowiednie celowi a jeżeli nie — to dla
czego i z jakich powodów? 9 Uwagi ogólne odnoszące 
się do kwestji rozdawania jaj wylęgowych?

Krajowe Biuro Pracy we Lwowie. L. 1478, z dnia 21. paździer
nika 1909. Krajowy wykaz tygodniowy Nr. XL1II.

Brody: 4 ekonomów, z nich jeden kawaler, 1 pisarz gospodar
ski ze szkolą roli praktyką, 2 gumiennych, 2 leśnych gajowych, 2 po
towych, 4 ogrodników na*ordynarję,  1 kowal dworski, 1 palacz egza
minowany, 1 mas ynista, 2 podmaszynistów. 1 sztangret, 3 furmanów,
2 klucznice, 3 parobków do koni wyjazdowych — Ci-eszanów,
1 fornal, 1 furman. — Drohobycz: 1 ekonom-rządca, 1 leśny, 1: 
ekonom, 1 palacz maszynowy, 1 furman do koili powozowych z rodziną.
— Gorlice: 1 leśny, karbownik, 1 kowal na ordynarję, 1 stelmach 
na ordynarję, 1 stelmach kawaler, od 1. grudnia. — Kai' u s z: 1 pod
leśniczy, dozorca do dworu, 1 gajowy z długoletnią praktyką. — Kol
buszowa: 1 leśniczy z niższym egzaminem. — K r a k ó w: 2 pisarzy 
gospodarskich, 1 rządca, 1 mleczarz, 1 leśniczy, 2 ogrodników, 1 ko
wal, 1 kołodziej, 1 młynarz, 1 siodlarz, 4 maszynistów, 8 sztangretów.
— Łańcut: 2 gajuwych-leśnyeh, 1 połowy, 1 kowal dworski, 1 stel
mach dworski od 1. stycznia. — Myślenice: 1 fornal. 1 ogrodnik,
2 furmanów. — Nowy Sącz: 1 rządca, 1 rządea-ekonom 1 ekonom, 
1 leśniczy egzaminowany, leśny, zarządca gospod. wiejskiego, 1 paro 
bek do koni od 1. stycznia, 1 kowal na ordynarję, 1 stelmach. — 8 a- 
n o k: 4 ekonomów, 2 leśniczych, 4 ogrodników, 1 kowal, 2 stelma
chów. — Tarnobrzeg: 1 pomocnik gospodarski lub ekonom, szkoła 
roln. 3 i pół lat praktyki Kraj ows Biuro: 1 maszynista, szofer 
z egzaminem na motorowego, lat 28 1 klucznica, lat 29, mówi, pisze 
po polsku rusku i niemiecku.
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Z TARGÓW KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH.
Agencja sprzedaży mater-jału rzeźnego orzy Komitecie.

Ceny w koronach za IGO klg. żywej wagi.
Dnia 27.. października zakupiono w Tłumaczu dla Wp. J. Ze- 

rygiewicza z Żukoeina 7 wołów za K. 1980.
Bydło rozpłodowe do sprzedania: Adam Jounga z Trzcień- 

ca p. Mościska ma do zbycia 25 krów wydojonych Simmenthal, wiek 
8—10 lat, wagi 400 kg. i 15 sztuk jałownika od 1—2 lat. — Klemens 
Tor osie wieź z Putiatyniec p. loco ma do sprzedama.il czterole
tnich byczków pół krwi Oldenburg o przeciętnej wadze 432 kg. i 4 
buhajki, z których 3 już są zdatne do użytku, a 1 dopiero w stycz
niu będzie mógł być używany.

Staraniem organizacji Głów. Zarządu Tow. Kółek rolniczych. 
Ceny w halerzach za 1 kg. żywej wagi.

Dnia 14. i 15. bm. załadowano w Husiatynie 132 sztuk trzody, 
która sprzedaną została w Wiedniu dnia 19. października b. r.

Ze sztuk tych 2 otrzymały eene 126, 6—124, 2—120, 6—118, 
29-116. 17-114, 49-110, 1—108, 17—106, 1—104, 2—96.

Z powodu zepsucia wagi w Husiatynie, nie mogliśmy spraw
dzić przeciętnego ubytku na wadze. Przeciętnie otrzymali hodowcy 
za 1 kg. żywej wagi netto po 95 hal.

Od początku istnienia organizacji wysłano razem 3837 sztuk 
i wypłacono za nie K. 271.282 h. 86.
Rolnicza Agencja sprzedaży materjału rzeźnego w Wiedniu.

Sprawozdanie targowe z 25.października 1909. Ceny w koronach 
ta 100 kg. żywej wagi. Spęd: wynosił 6 099 sztuk. Według gatunku: 
3.826 wołów; 805 buhajów ; 976 krów; 492 bawołów. Razem 6.099 
sztuk. Woły niemieckie prima: 90—106 ; secunda: 78-88; tertia 66 
do 76; wyjątkowo: 111-—, woły węg. siwe prima: 84 — 96: secun
da: 64—82; tertia: 42—64; wyjątkowo:-------- , woły węgier. zabar
wione prima: 90—106; secunda: 74 —88 ; tertia : 54—72; wyjątkowo: 
111 '•----woły gal.: prima : 84—90 secunda: 68—80: tertia : 50—64 ; wy
jątkowo 102-00; buhaje prima: 76-82; secunda i tertia : 62—75; wy- 
iatkowo : 60—86; krowy prima: 70—80, secunda i tertia 50-66; wy
jątkowo: —90—; bawoły prima: 40—4b; secunda i tertia: 28-38; 
wyjątkowo: 20—60; woły z paszy: 40—76; bydło drobne 28—48

Uwaga: Przy zmniejszonym spędzie o 69 sztu.-, ceny buhajów 
prima poszły w górę o 2 K, innych zaś, jakoteż bydła drobnego po
zostały niezmienione. Targ na opasy nie dopisał, bo skutek zwiększo
nej podaży towar prima stracił o 1—2 K, secunda o 2—3 K, a tertia 
jak również bydło drobne o 3—4 K. Z tego też tytułu krowy i ba
woły straciły w cenie o 2 —3 K. Na zewnątrz sprzedano 1155 sztuk, 
a pozostało 243.

Wobec przypadającego święta w najbliższy poniedziałek, odbę
dzie się przeto targ na bydło we wtorek d. 2. listopada.

Targ nierogacizny naSt. Marxdnia 26. października 1909.
Spęd wynosił łącznie 19.438 sztuk. Płacono za 1 kg. żywej wagi 

w halerzach, bez wliczenia podatku spożywczego : węgierskie opasy 
prima 130 — 132, wyjątkowo 133-—000, opasy średnie 116—128, opasy 
stare 104-121, lekkie 104-120, m o r a w s k i e podświnki prima 118—124, 
wyjątkowo 130, gal icyj s k i e podświnki prima 110—120, wyjątkowo 124, 
secunda i tertia 86—106, wieprze i wysortowane świnie do chowu 
88— 96.

Uwaga: Wobec znacznie zwiększonej podaży około 500 pod- 
świnek, a 1100 opasów, przewyższającej zapotrzebowanie, słaby ruch 
targowy’ wywołał spadek cen, który przy opasach prima był o 2—3 h, 
zaś przy innych o 4-5 h na 1 kg żywej wagi. Na podświnkach ta 
zwiększona podaż odbiła się bardzo niekorzystnie, bo stnciły takowe 
w cenie aż 6—8 h.

Targ bydła w Pradze.
Ceny w koronach za 100 kg

Sprawozdanie targowe z dnia 25. października 1909.—Spęd by
dła rogatego wynosił ogółem 1215 sztuk, a w szczególności 185 czeskiego, 
955 galicyjskiego, 63 górskiego, 12 bawołów. Za bydło czeskie płacono 
w hal. za 1 kg. żywej wagi: woły od 77—88, wyjątkowo 89—106; bu
haje od 46—81; krowy od 62—82; bydło galicyjskie: woły 
od 50—70, buhaje od 44—72, krowy od 47—80; młode 
jednoroczne woły i jałówki od 36—70; za sztukę bydła chu lego od 80 — 
90, bawoły 44—00 K. Przebieg targu był pośredni. Nie sprzedano 
sztuk 20. Targ mięsny z dnia 25. października 1909. Ceny w hal. 
:a 1 kg. martwej wagi. Sprzedano 160 sztuk owiec od 66—116, 125
szt. cieląt od 140—172, wyjątkowo 180- —, (z potrąceniem 7—10 kg. 
aa sztuce); 1950 kg. mięsa wieprzowego, a to z czeskich świń od 
140—156, z galicyjskich 148—162, 38 400 kg. mięsa, a mianowicie: wo
lowego: przednie 120—128, tylne 134—152, z buhajów:przednie 104-116, 
tylne 112—128, z krów: przednie 80—104, tylne 88—126, mięso z je
dnorocznych byczków i jałówek; przednie 80—100, tylne IU4—120. 
Przebieg targu pośredni.

Targ bydła w Morawskiej-Ostrawie dnia 20. października 1909.
Ceny w koronach za 100 kg żywej wagi.—Spęd wynosił 1991 sztuk 

bydła opasowego, a mianowicie:203 bydła młodego, 80 buhajów, 420 wołów, 
542 krów, 5 bawołów, 285 cieląt, 366 świń, 90 owiec. Sprzedano dla 
Worawskiej-Ostrawy 316, a na zewnątrz 1490. Płacono za: bydło młode 
34 — 54, buhaje 50 — 80, woły 52—90, krowy 50—89, bawoły 00 -00, 
cielęta 60—124, świnie galicyjskie 102—134, węgierskie 000—000, 
owce 00—00. Nie sprzedano sztuk: bydła, rogatego 128, świń 57, owiec 0

Lwów, dnia 27. października 1909. Na targ dzisiejszy spędzono wołów 
89, buhaji 24, krów 96, razem bydła rogatego rosłego sztuk 209 
jałownika 230, cieląt 49, owiec i kóz 0, nierogacizny 48, razem 536. 
Woły opasowe płacono po —'----- ’ - k., woły z paszy chude po 60
—70 k., buhaje po 56-66 k., krowy po 60—64 k., jałownik po 48— 
52 k., cielęta po 96—104 k., nierogaciznę po 104— 108 k. barany para 
po —.— k., wszystko za 1 cetnar metryczny żywej wagi.

Kraków, dnia 26. października 1909. Z miejskiej centralnej targo
wicy n& bydło w Krakowie. Na targ dzisiejszy spędzono bydła roga
tego 265, cieląt 242, owiec i kóz 25, nierogacizny 449, razem 1031 
zwierząt.. Z zakupionych na oko płacono za sztukę: buhaje 75—200; 
woły z paszy 190—280 kor., krowy 100—200 kor., jałówki 
50 —230 kor., cielęta 26—68 kor., owce i kozy 16—28 kor. Ze spędzo
nych na targ zwierząt sprzedano na miejscową konsumcyę 808, na kon- 
sumcyę innych gmin kraju 175 sztuk.

Wiedeńska roln. giełda zbożowa z dnia 26. października 1909.
Ceny w koronach za 50 kg.

Pszenica (cisańska 78—81 kg) 15'25-15'60; (bauatka nowa 77—80 
14’90—ló-25; z okolicy Raby i Wieselburgu (76—78 kg) 14'50—14'80, 
słowacka (76—79 kg) 14'30—14'55, (południowa nowa76—80 kg) 14'35 
14'75; (rumuńska nowa 79—81 kg) 14'75—15 05, (rosyjska 77—81 
kg) 14'25—14'65.

Żyto (słowackie nowe 72—75 kg) 10'15—10'35; (peszteńskie nowe 
72 75 kg) 10'30—10'45; (austryackie nowe 70—75 kg) 10'10—10'35.

Jęczmień (morawski) loco stacje 8T0-9' (słowacki) loco stacje 
7 30—7.75— z okolicy Raby i Wieselburgu (loco stacje) 7'25—'7.90 
cisański (loco stacje) 6'80—7'20. pastewny 0'-0'00, browarniany 
0'00-0'00.

Owies (węgierski pierwszej sorty) 8'50- 8'30; (prima) 8'20-8'50 
średni 7'90—8'20. węgierski nowy 000'—'000.

Siano z 23/10. (prasowane, węgierskie, kwaśne) 4'30—4'40 (pół- 
słodkie) 4'40-4'55; słodkie 4'75-5'00 (morawskie półsłodkie) 4'75—5'00; 
(niższo austryackie półsłodkie) 4'75—5'—; (słodkie) 5'00—5'30.

Słoma (prasowana, pszeniczna) 3'15—3'20; (żytnia) 3'20—3'30 
(jęczmienna) 3'15—3'25; (owsiana) 3 15—3'25; (żytnia wiazana) 
3'50—3'60.

Makuchy (rzepakowe) 7'40—8'00; (lniane) 9'30—9'65.
Grys (pszenny drobny) 5'75—6'00; (grubszy) 6'05—6'30; (żytni 

6'10-6'35.
Ceny zboża w Niemczech

według sprawozdania niemieckiej Rady rolniczej, w markach za tonnę 
dnia 25. października 1909.

Miejscowość Pszenica Żyto Jęczmień Ow:cS
Królewiec , . 214 161’/2 — 151
Gdańsk . . . . 221—225 16372—164 155—165 158—164
Szczecin . . . 210 162 — 152-160
Poznań . . . . 217—220 161 163 159
Wrocław . . . 223—224 167 160 br. 145 past. 155
Drezno . . . . 212—220 166-172 170—185 b.

138—116 p. 164-169
Berlin . ... 218—220 169 170 — 161-173
Hamburg . . . 218‘/2 168-175 — 162-172
Franfurt n. M . . 222’/,—225 169-170 170-175 15772—165
Mannheim 230 170-17272 — 160 — 165

Sprawozdanie Tarnopolskie z dnia 22. października 1909.
Ceny podane w koronacn, za 50 kg. loco Tarnopol.
Pszenica 13'25-13'50, Żyto 9'50—9'75, Jęczmień browarniany 

7'50-8'00, Groch Victorja 12 50 -13 00, Groch zwykły 11'00—12 00, 
Owies 6'75—7'00. Hreczka 7'50—7'75, Wyka 6 75—7'00, Koniczyna 
czerwona 70:00—75'00, koniczyna biała 70'00—82'00. Spirytus pantas 
za 50 litrów; 25'00, nadkontyngent 16'50. — Usposobienie silne.

Sprawozdanie Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie.
Cena za 50 kg. w koronach bez opłaty akcyzowej Od 18.10. 

do 25. 10. 1909. — Pszenica 13'00—13'50; Żyto 9'50—9'75; Jęczmień 
brow. 7 30—8'25, past. 7 oO—7'50, Owies 7'50—8'00, Hreczka 0'01 
—0'00, Groch do gotowania 00'00—00'00, bobik 0'0-00, Koniczyna: 
czerwona 120'00—170'00, biała 120'0—170 0. szwedzka 00'00—00'00, 
Rzepak zimowy 13'00'—13'50. Chmiel z r. 1908. 60'00—80'00, zr 1909 
210'00—230'00. Nafta zwykła 11'00—12'00, salonowa 13'00—15'00. 
Ropa borysławska (lOOkg) loco stacja Borysław 1 96—2'00.

Ceny zboża na giełdzie w Budapeszcie.
Dnia 26. października 1909, towar prima w koronach za 100 kg. 

Pszenica 29'60—30'00; Żyto 19'65 -19'90; Jęczmień (pastewny) 
14'45—14'65 ; Owies 15'60—15'70.

Ceny spirytusu paritas Husiatyn.
Sprawozdanie Związku przedsiębiorców gorzelni rolniczych 

z dnia 28. października 1909. Ceny w koronach za 1 hl. na 100«/O; Spirytus 
gotowy kontyngentowany 50'50—51. ekskontyngentowany 30'50—31'00 . 
Ceny giełdowe masła w Wiedniu dnia 21. października 1909.

Za 1 kg. płacono w koronach: I. (deserowe prima) 2'90—3'00; II. 
(deserowe secunda) 2'70—2'80; III. (stołowe) 2'40—2'50; IV. (kuchen
ne lepsze) 2'10—2'20; V. (kuchenne gorsze) 1'60.

OMem c. L Galicyjsifieao Towarzystwa GosMarsKieąo.
Odpowiedzialny redaktor: Dr. cam. August Rodakiewicz.

Z Drukarni Ludowej we Lwowie, plac Bernardyński 1. 7.
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